
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Ленский муниципальный район» на 2021 год

Во исполнение постановления Администрации МО «Ленский 
м ниципальный район» от 26 мая 2020 года № 293 «Об утверждении Правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» 
Архангельской облас'и» Администрация МО «Ленский муниципальный 

постановляет: !
филагаемую программу персонифицированного 
лнительного образования детей в муниципальном

. Утвердить
допс

зазовании «Ленски й муниципальный район» Архангельской области 
н: 2021 год (далее -  программа персонифицированного финансирования).

2. В срок до 1 января 2021 года организовать обеспечение 
предоставления детям, проживающим на территории МО «Ленский 
м, ниципальный район» Архангельской области, сертификатов 
дополнительного образования в соответствии с Правилами 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Архангельской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по 
социальным вопросам к муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный А.Г. Торков

от 4 декабря 2020 года № 726

с. Яренск



/

00
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
МО «Ленский муниципальный район» 

от 4 декабря 2020 года № 726

Программа
персонифицированного финансировании дополнительного образовании 
детей в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» 

Архангельской области на 2021 год

2

1 .
Период действия программы 
персонифицированного финансирования

С 1 января 2021 года 
по 31 декабря 2021 года

2. Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного 
образования, обеспечиваемых за счет средств 
бюджета МО «Ленский муниципальный 
район» Архангельской области на период 
действия программы персонифицированного 
финансирования (не более), ед.

1475

4. Номинал сертификата дополнительного 
образования, рублей 10410

5.

Объем обеспечения сертификатов 
дополнительного образования с определенным 
номиналом в период действия программы 
персонифицированного финансирования, 
рублей

4 944 750

!


